APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

29/11/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 056/2023, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023

Autor: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  Departamento  de
Trânsito do Município de Caieiras (DEMUTRAN).

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar  e  reconhecer  o  excelente  trabalho  realizado  pelo  DEMUTRAN  em
nosso Município, em especial aos funcionários Arnaldo Amaral, Fernanda Muniz,
Fabio Simas e demais integrantes da equipe.

Consigne-se,  entretanto,  que  não  é  de  hoje  que  o
DEMUTRAN exerce função primorosa em nosso Município, sendo frequentes os
elogios recebidos. Ao assim agir, o DEMUTRAN garante diariamente um trânsito
mais seguro em nossa cidade, contribuindo, assim, para o avanço de Caieiras.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão ao DEMUTRAN de Caieiras,  em especial  aos  seus  dispostos  membros,
pelos ótimos préstimos ao nosso Município.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura  Municipal,  ao
Departamento de Trânsito Municipal e aos seus membros aqui homenageados.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br